PREFElfU RA DE

BAIXO
GUANDU
GOVERNO DO POVO

Ruo Froncisco Ferreiro. ri0 40
Centro. Baixo Guandu ·Espírito Sonlo
CEP 29.730·000 • Tcl/Fax: (27) 3732-8900
CNP J 27.165.737/000 1 • I O
www.pmbg.es.gov.br

LEI N.SI 2. 769/2013, DE 23 DE AGOSTO DE 2013.

HREDUZ, TEMPORARIAMENTE, OS VENCIMENTOS

DE CARGOS COMISSIONADOS DO MUNlcf PIO DE

BAIXO GUANDU·ES, E DÁ OUTRAS

PROVIDl NCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANOU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Ler Orgânica Municipal, faz saber que a

Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. i- Fica reduzido, temporariamente, em 10% (dez por cento) a remuneração

mensal a ser paga aos ocupantes dos Cargos em Comissão com referência CC - l; CC - 2; CC

- 3; CC - 4; CC - S; CC- 6; CC - 7, do ANEXO li, da Lei no 2.727/2013, de 14 de janeiro de

2013, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa Municipal.

Art. Z- Esta Lei terá vigor até 28 de feverei ro de 2014 .

Art. 3• Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos

ao dia 01 de agosto de 2013.

Art. 4• Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, ao

2013.

Registrada e publicada em
23 de agosto de 2013.

ADONIA

J

Secretário Munlclpal de Administração e Finanças

nlclpal

três dias do mês de agosto de

(Publicaçlio Mural - A ri. 90. Lei 1380190 Emcncla O 1312005)

AJJONIAS MENEGfDJO DA SILVA.
Scc:rctârio M1111iclpo/ de tldministraçtio e
Fl11a11ças, por nomeaçOo 110 forma da !.el.

C e R TI F I C A. ter sido nflxado. 110 data infra, no Mural da f>r1!f1!it11m M1111icipa/ de:
Baixo G11a11d11 ES, a lei nº 2.769120 13, de 23 de u~osto de 2013. que "Red11=,
temporarla111e11te, os vtmci111e11tus de c:ar/?OS comisslo11ados do Munlciplo de Bafro Gutmdu
- ES. e d6 outras provldiJ11clas '', nos termos do disposto 110 Art. !JO, inciso 11. da lei
Municipal nº 1380. de 05 de abril de 1990 - l .. EI ORGANJCA MUN IC/ f> A l .

/Jaixo G11a11d11 (ES), 23 de agosto de 2013.

ADONIAS'MENEGÍDIO DA SILVA
Secretório M1111icipa/ de Administraçt1o e Fi11a11çc1s